
B I U L E T Y N
Państmomej Komisji Planpjuaijia Gospodarczego

W arszawa, 14 stycznia 1955 r. N r 3 Poz. 11-12

T  K B 8 C l
ZAR ZĄD ZEN IA  PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 

K O M ISJI PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO:
Poz. 11 — nr 3 z dnia 8.1.1955 r. w sprawie opracowania 

terenowych bilansów ceramiki budowlanej na 
rok 1955.

Poz. 13 '  Sur '
n r 4 z dnia 11.1.1955 r. w  sprawie uzależnienia 
wypłaty premii pracownikom odpowiedzialnym 
za obliczanie i w ypłatę  zasiłków chorobowych 
i rodzinnych od prawidłowego obliczenia i w y­
płaty tych zasiłków.

11.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLANOW ANIA  

GOSPODARCZEGO

n r 3 z dnia 8 stycznia 1955 r.
(znak: MB3-A25)

w sprawie opracowania terenowych bilansów ceramiki bu­
dowlanej na rok 1955

Na podstawie § 3 ust. 1 rozporządzenia Rady M in is trów  
z dnia 22 kw ie tn ia  1949 r. w  sprawie zakresu działania Pań­
stwowej K om is ji P lanowania Gospodarczego (Dz. U. N r 26, 
poz. 190, N r 61, poz. 478 i  z 1950 r. N r 22, poz. 188) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. 1. W ojewódzkie Kom isje  Planowania Gospodarczego 
(WKPG) sporządzą p ro jek ty  bilansów terenowych na rok 
1955 następujących m ateria łów  w ym ienionych w  wykazie 
a rtyku łó w  do planowania zaopatrzenia, wyd. Państwowej 
K om is ji P lanowania Gospodarczego (PKPG) 29 b:

1) m ateria łów  ściennych — branża X IX  poz. 26 — 37 i  113,
2) dachówki — „  X IX  „  44 — 48,
3) k a f l i  —  „  X IX  „  51 — 52.
2. Ilekroć mowa w  zarządzeniu o: —
1) ceramice budowlanej — należy przez to rozumieć ma­

te r ia ły  określone w  ust. 1,
2) wojewódzkich kom isjach p lanowania gospodarczego — 

należy przez to rozumieć również M ie jskie  Kom isje 
Planowania Gospodarczego m. st- Warszawy i  m. Łodzi,

3) m inisterstwach —  należy przez to  rozumieć również 
urzędy centralne.

§ 2. M inisterstwa* nadzorujące jednostki produkujące i  od­
zyskujące ceramikę budowlaną obowiązane są — w  oparciu 
o zadanie planowe w yn ika jące z Narodowego P lanu Gospo­
darczego na rok 1955 — nadesłać w  te rm in ie  do dnia 25 
Stycznia 1955 r. w łaściw ym  W KPG  dane dotyczące p ro ­
dukc ji, odzyski! i  zapasów ceram iki budowlanej w  pod­
ległych jednostkach w  poszczególnych województwach wg 
wzoru stanowiącego załącznik n r 1 do zarządzenia.

5 3. 1. M in isterstw a nadzorujące odbiorców ceram iki b u ­
dow lanej z w y ją tk iem  m in iste rstw  określonych w  ust. 2 — 
nadeślą W KPG  w  te rm in ie  do dnia 25 stycznia 1955 r., 
w  oparciu o uzgodnienia dostaw, globalne zapotrzebowania 
podległych odbiorców na ceram ikę budowlaną, k tó ra  ma być 
użyta na terenie województwa, wg wzoru stanowiącego za­
łącznik n r 2 do zarządzenia.

2. M in isterstw a objęte w  p lan ie  rozdziału pozycją „Różni 
Odbiorcy“ , polecą podległym  odbiorcom złożenie w  te rm in ie  
do dnia 25 stycznia 1955 r. w łaściw ym  W KPG  ilościowych 
zapotrzebowań na ceram ikę budowlaną w raz z uzasadnie­
niem. "

§ 4. M in is te rstw o H andlu  W ewnętrznego — w  oparciu 
o Ilości ceram iki budowlanej przewidziane- w  p lanie roz­
dzia łu do sprzedaży rynkow ej — nadeśle w  te rm in ie  do 
dnia 25 stycznia 1955 r., w łaściw ym  W KPG  dane dotyczące

/
W o je w ó d z tw o .......................................
M in is te rs tw o ............................................
M a t e r i a ł ..................................

ilości ceram iki budowlanej przeznaczonej do sprzedaży ry n ­
kowej na terenie województwa.

§ 5. Kopie danych, o któ rych  mowa w  § 3 ust. 1 i  w  § 4, 
dotyczących m ateria łów  ściennych i  dachówki należy prze­
słać PKPG (Departament M ateria łów  Budowlanych, Drewna 
i Papieru), a dotyczących k a fli do M in isterstw a Przemysłu 
M ateria łów  Budowlanych (Zarząd Zbytu  M ateria łów  Bu­
dowlanych) w  term inach przew idzianych na przesłanie tych 
danych W KPG.

§ 6. M in isterstwa, nadsyłające dane do opracowania te­
renowych bilansów ceram iki budowlanej, są obowiązane do 
udzielania W KPG  wszelkich wyjaśnień.

§ 7. Na podstawie otrzym anych danych W KPG opracują 
p ro je k ty  rocznych terenowych bilansów ceram iki budow la­
nej w g wzoru stanowiącego załącznik n r  3 do zarządzenia 
i prześlą w  te rm in ie  do dnia 1 marca 1955 r .  p ro je k ty  te­
renowych bilansów m ateria łów  ściennych i  dachówki do 
PKPG  (Departament M ateria łów  Budowlanych, Drewna 
i  Papieru), a p ro je k ty  terenowych bilansów  k a f l i  do M i­
nisterstwa Przemysłu M ateria łów  Budowlanych (Zarząd 
Zbytu  M ateria łów  Budowlanych) w raz ze szczegółowym uza­
sadnieniem.

§ 8. 1. Terenowe bilanse m ate ria łów  ściennych i  dachówki 
zatwierdza Przewodniczący Państwowej K o m is ji Planowania 
Gospodarczego.

2. Terenowe bilanse k a f l i  zatw ierdza M in is te r Przemysłu 
M ateria łów  Budowlanych.

§ 9. 1. W ramach rocznych terenowych bilansów ceram ik i 
budowlanej w  oparciu o kwartalno-m iesięczne p lany pro­
d ukc ji i  uzysku ceram iki budowlanej oraz zamówienia od­
biorców Zarząd Zbytu  M ate ria łów  Budowlanych (B iuro 
Zbytu  C eram ik i Budowlanej) będzie sporządzać kw arta lne  
terenowe bilanse ceram iki budowlanej z podziałem na asor­
tym enty i  przesyłać do wiadomości PKPG  (Departament 
M ateria łów  Budowlanych, Drewna i  Papieru) na 15 dn i przed 
kw arta łem . Wykazane w  ramach sporządzonych kw arta lnych  
bilansów terenowych nadw yżki lub  niedobory pow inny być 
uwzględnione przy ustalaniu p lanów  przewozu.

2. Zarząd Zbytu M ateria łów  Budowlanych (B iu ro  Zbytu 
Ceram iki Budowlanej), w  oparciu o stw ierdzone na podsta­
wie tych bilansów nadw yżki lub  niedobory w  ramach po­
szczególnych województw , przedstaw i PKPG (Departament 
K om un ikac ji i  Łączności) w nioski, w  te rm in ie  na 15 . dni 
przed kw arta łem , co do najekonomiczniejszego w yrów nania  
medoborow nadwyżkam i w ojew ództw  na jb liże j położonych.

3. W oparciu o w n ioski zatwierdzone przez PKPG (Depar­
tam ent K om un ikac ji i Łączności w  porozum ieniu z Departa- 
mentem M ateria łów  Budowlanych, Drewna i Papieru) Zarząd 
Zbytu M ateria łów  Budowlanych (B iuro Zbytu  Ceram iki Bu­
dowlanej) wydawać będzie odpowiednie polecenia podległym 
jednostkom co do przewozów ceram ik i budowlanej.
Załączniki 3

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

w  z. Fr. Blinowski

Załączniki do zarządzenia Przewod­
niczącego PKPG nr 3 z dnia 8 stycz­
nia 1955 r.:

Załącznik nr 1
Zestawienie produkcji 1 zapasów w  podległych zakładach Jednostka m iary

Lp. Wyszczególnienie
zakładów

P r o d u k c j a Zapasy
Wykon.

1953
1954 Plan

1955
w tym  kw arta ły ł . I .

1954 r.
31.X I I .
1954 r.Plan Wykon. I I I  I I I IV

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 l i ' 12
i 1 1 1



N r 3/poz. 11—12 B IU LE TY N  PKPG Str. 12

W o je w ó d z tw o ................... . Załącznik nr 2
M in is te rs tw o ........................  Zestawienie zapotrzebowania materiałów

Lp. Materiał Jedn.
m iary

Zużycie 
1955 r.

Plan 
1954 r.

Wykon. 
1954 r.

Plan
1955

w tym  kwarta ły
Uzasad­
nienieI 11 I I I IV

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

_  !
kijafwódzk1 roczny bilans cerarnik! butlow łanc j

1
Załąc znik n r  3

Lp. Wyszczególnienie
Jedn.
m iary

Wykon. 
1953 r.

1954
Plan
1955

1955
Uwagi

Plan Wykon. I 11 I I I IV

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I 1

2

3
II

n r
IV
V

1

1

2

3
4
5

11
Î I I
IV

Przychód
Produkcja jedn. pódl. M in. 
Przem. Mat. Bud.
Prod. jedn. pódl. M in . Przem- 
Drobn. i Rzem.
Prod. jedn. pódl. in. resortom 
Prefabrykai-y w  tym \ 
gazobetony 
Uzysk z rozb ió rk i 
Z zapasów
Przywóz z innych wojew .

Razem przychód
Rozchód
Zużycie ogółem 
w  tym :
na cele pozarynkowe 
w  tym :
jedn. podległe M in . Bud.
M iast i Osiedli
jedn. podległe M in. Bud.

Przemysłowego 
jedn. podległe M in. P. G. R. 
jedn. podległe M in . Roln. 
jedn. podległe innym  res. 
na cele rynkowe 
na zapasy
na wywóz do in. wojew.

-
•

N

Razem rozchód i
12.

ZARZĄDZENIE PRZEW ODNICZĄCEGO
PAŃSTWOWEJ k o m is j i  p l a n o w a n ia

GOSPODARCZEGO
n r 4 z dnia 11 stycznia 1955 r.

(znak: PN4-25-71)
w  sprawie uzależnienia w yp ła ty  p rem ii pracownikom  od­
pow iedzialnym  za obliczanie i wypłat«; zasiłków chorobo­
wych i  rodzinnych od praw idłowego obliczenia i w yp ła ty  

tych zasiłków
W ce’ u wzmocnienia dyscypliny finansowej w  zakresie 

obliczania i w yp ła ty  zasiłków chorobowych i  rodzinnych po 
porozum ieniu z Centralną Radą Zw iązków  Zawodowych za­
rządza się, co następuje:

§ 1. W  przypadku stw ierdzenia przez organy kontro lne 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych przez bank finansujący 
działalność przedsiębiorstwa lub  inne organy powołane do 
dokonywania kon tro li, zawinionych uchybień w  zakresie 
praw idłowego dokonywania w yp ła t zasiłków rodzinnych 
i chorobowych, a w  szczególności: .

1) błędów w  ustaleniu upraw nień i  obliczeniu wysokości 
należnego zasiłku rodzinnego i chorobowego,

2) braków  w  prowadzeniu bieżącej ew idencji pracow ni­

ków, koniecznej dla praw idłowego ustalania uprawnień 
■do zasiłków rodzinnych i  chorobowych oraz ich p ra ­
w id łow e j w yp ła ty ,

3) niedotrzym ania obowiązujących te rm inów  w yp ła t za­
s iłków  rodzinnych i  chorobowych 

pracow nikow i, do którego obowiązków należy obliczanie 
i  w yp ła ta  zasiłków chorobowych i rodzinnych oraz k ie row ­
n iko w i działu (sekcji), którem u pracow nik ten bezpośrednio 
podlega, należy zmniejszyć premię, przypadającą w  da­
nym  miesiącu zgodnie z obow iązującym i regulam inam i, 
w  zależności od wagi uchybień, ich częstotliwości — aż do 
całkow itego pozbawienia p rem ii; zmniejszenie prem ii nie 
może wynosić m nie j niż 1/10 przypadającej do w yp ła ty  w da­
nym  miesiącu p rem ii; gdy w  danym miesiącu prem ia nie 
przysługuje, zmniejszenie lub  całkow ite pozbawienie p rem ii 
stosuje się do prem ii przypadającej w  najbliższym miesiącu.

§ 2. Wysokość kw oty, o k tó rą  należy zmniejszyć prem ię 
ustala k ie row n ik  zakładu pracy.

§ 3. Zmniejszenie prem ii nie wyklucza pociągnięcia p ra ­
cow ników  do odpowiedzialności m ateria lnej i  karne j, w y ­
n ika jące j z odrębnych przepisów.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 
1955 roku*
PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. Fr. Blinowski

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa K om isja  P lanowania Gospodarczego, Departam ent Organizacyjno-Praw ny, Warszawa,
Plac Trzech K rzyży  5.

Wydawca: Polskie W ydaw nictwa Gospodarcze, Przedsiębiorstwo Państwowe. W -wa, ul. Poznańska 15, tel. 860-71, w  33.
^P R EN U M ER ATA: kw arta lna  18 zł, półroczna 36 zł, ręczna 72 zł. Cena egz. 2 zł.

Zamówienia i w p ła ty  na prenum eratę p rzy jm u ją  wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze.____________
Zamówienie PWG 71/Cz/55 podpisano do d ruku  dnia 14.1.55 r., d ruk  ukończono 17.1.55 r.

Nakład 21.193 egz. Papier gaz. mat. A ‘/50 g, ark. w yd. 0,5 
Zam. 208/c. Zakł. Graf, Dorn Słowa Polskiego, Warszawa. B-6-835

CENA NUM ERU 2 ZŁ


